
１ 総人口

-662人 (自然増減 -808人、社会増減 146人 )

-7,296人 (自然増減 -9,068人、社会増減 1,772人 )

　 　 　

２ 市町村別人口

1市

13市3町1村

なし

３ 大分県の人口・人口動態、世帯数の推移

総　数 増  減 出  生 死  亡 増  減 転  入 転  出 増  減

1,112,476 -786 611 1,310 -699 1,965 2,052 -87 489,227
1,111,640 -836 612 1,369 -757 2,020 2,099 -79 488,926
1,110,553 -1,087 572 1,489 -917 2,105 2,275 -170 488,474
1,109,410 -1,143 511 1,314 -803 2,064 2,404 -340 488,237
1,105,928 -3,482 614 1,469 -855 6,980 9,607 -2,627 488,853
1,107,216 1,288 526 1,175 -649 6,347 4,410 1,937 491,072
1,107,884 668 584 1,321 -737 3,992 2,587 1,405 492,810
1,107,821 -63 554 1,192 -638 3,428 2,853 575 493,482
1,107,285 -536 543 1,174 -631 2,830 2,735 95 493,590
1,106,502 -783 683 1,534 -851 3,133 3,065 68 493,526
1,106,301 -201 626 1,351 -725 3,165 2,641 524 494,036
1,105,842 -459 579 1,276 -697 2,559 2,321 238 494,210
1,105,180 -662 580 1,388 -808 2,340 2,194 146 494,156

-0.66%  -5.07% 5.95% 19.08% 6.92%
-7,296 124 -31 78 -109 375 142 233 4,929

４ 人口移動

524 289 279 336
36.7% 20.2% 19.5% 23.5%

590 205 201 286
46.0% 16.0% 15.7% 22.3%

対前年同月

増減率

51 人対前月差

増減数

転出先別内訳

1,428 人

九州

-176 人

その他

転出者数

-262 人

その他国外

国外前住地別内訳

対前月差

146 人

関東

関東

県外転入者数－県外転出者数

県外移動 1,282 人

九州

注）人口及び世帯数は、令和2年国勢調査による確定人口及び世帯数を基にした推計値です。

対前月差

912 人

R4.8.1

R4.2.1

R4.12.1

R4.10.1
R4.11.1

R4.5.1
R4.6.1
R4.7.1

R4.4.1

R4.9.1

県内移動者数

転入者数

増減なし：

　前月に比べて人口が増加したのは、

R4.3.1

 年 月 日
人    口

R3.12.1

1市（前月は、2市1町）

《令和３年１２月１日 ～ 令和４年１２月１日》

世 帯 数
社   会   動   態自   然   動   態

R4.1.1

大分県の人口推計結果の概要（令和４年１２月１日現在）

前年同月現在人口（1,112,476人）との差

(佐伯市-101人、別府市-84人、日田市-75人、大分市-74人、豊後大野市-72人他)

令和４年１２月２６日公表
企 画 振 興 部 統 計 調 査 課

増　　加：

減　　少：

1,105,180 人 （男 525,743人 女 579,437人）

(中津市90人)

令 和 ４ 年 １ ２ 月 １ 日 現 在 の 大 分 県 の 推 計 人 口 は
前月１日現在人口（1,105,842人）との差

用 語 ※対前年同月増減率とは、前年同月の数に対する増減数の百分比です。
対前年同月増減率＝対前年同月増減数÷前年同月の数×１００

※対前年同月増減数とは、当月の数から前年同月の数を引いた数です。
対前年同月増減数＝当月の数－前年同月の数

※県内移動者数とは、県内市町村の境界を越えて県内で住所を移した人の数です。

担当 安藤 電話 097-506-2451
増田 電話 097-506-2463
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4年11月1日 4年12月1日 自 然 社 会 人 口
人   口 出 生 死 亡 増 減 転 入 転 出 増 減 人   口 増減率 増減率 増減率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ＝Ｂ-Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ＝Ｅ-Ｆ Ｈ＝Ｄ+Ｇ Ｉ Ｊ＝Ｄ／Ａ Ｋ＝Ｇ／Ａ Ｌ＝Ｈ／Ａ

県 計 1,105,842 580 1,388 -808 2,340 2,194 146 -662 1,105,180 494,156 -0.07 0.01 -0.06

市 部 計 1,054,768 564 1,317 -753 2,208 2,048 160 -593 1,054,175 472,974 -0.07 0.02 -0.06

郡 部 計 51,074 16 71 -55 132 146 -14 -69 51,005 21,182 -0.11 -0.03 -0.14

大 分 市 474,350 306 409 -103 715 686 29 -74 474,276 213,715 -0.02 0.01 -0.02

別 府 市 113,933 55 149 -94 266 256 10 -84 113,849 55,030 -0.08 0.01 -0.07

中 津 市 82,283 51 110 -59 408 259 149 90 82,373 38,472 -0.07 0.18 0.11

日 田 市 60,716 32 96 -64 98 109 -11 -75 60,641 25,231 -0.11 -0.02 -0.12

佐 伯 市 64,401 24 107 -83 76 94 -18 -101 64,300 28,447 -0.13 -0.03 -0.16

臼 杵 市 34,596 14 67 -53 42 56 -14 -67 34,529 14,448 -0.15 -0.04 -0.19

津久見市 15,182 4 25 -21 13 31 -18 -39 15,143 6,728 -0.14 -0.12 -0.26

竹 田 市 19,328 8 48 -40 33 38 -5 -45 19,283 8,553 -0.21 -0.03 -0.23

豊後高田市 21,822 12 38 -26 89 66 23 -3 21,819 9,656 -0.12 0.11 -0.01

杵 築 市 26,901 10 41 -31 70 67 3 -28 26,873 11,909 -0.12 0.01 -0.10

宇 佐 市 51,216 16 75 -59 134 116 18 -41 51,175 22,015 -0.12 0.04 -0.08

豊後大野市 32,428 7 69 -62 60 70 -10 -72 32,356 13,599 -0.19 -0.03 -0.22

由 布 市 32,388 15 38 -23 96 125 -29 -52 32,336 13,275 -0.07 -0.09 -0.16

国 東 市 25,224 10 45 -35 108 75 33 -2 25,222 11,896 -0.14 0.13 -0.01

姫 島 村 1,603 0 2 -2 4 3 1 -1 1,602 824 -0.12 0.06 -0.06

日 出 町 27,488 13 34 -21 68 62 6 -15 27,473 11,274 -0.08 0.02 -0.05

九 重 町 8,162 1 12 -11 33 35 -2 -13 8,149 3,333 -0.13 -0.02 -0.16

玖 珠 町 13,821 2 23 -21 27 46 -19 -40 13,781 5,751 -0.15 -0.14 -0.29

世 帯 数

令和4年11月分の人口動態

自然動態 社会動態
市 町 村 名
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